2

ПРОЕКТ
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНа новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г.Окуловка

О признании утратившими силу постановлений Администрации Окуловского муниципального района
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Окуловского муниципального района и Окуловского городского поселения, их формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденным постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 21.03.2017 № 349 (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 14.07.2022 № 1311, от 02.07.2024 № 998) Администрация Окуловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу постановления Администрации Окуловского муниципального района:
 от 18.11.2019 № 1531 «О муниципальной программе «Развитие образования в Окуловском муниципальном районе до 2026 года»;

от 25.02.2020 № 171 «О внесении изменений в постановление Администрации Окуловского муниципального района от 18.11.2019 №1531»;

от 15.05.2020 № 573 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования в Окуловском муниципальном районе до 2026 года»;

от 21.08.2020 № 996 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования в Окуловском муниципальном районе до 2026 года»;

от 16.09.2020 № 1099 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования в Окуловском муниципальном районе до 2026 года»;

от 12.10.2020 № 1220 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования в Окуловском муниципальном районе до 2026 года»;

от 24.02.2021 № 190 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования в Окуловском муниципальном районе до 2026 года»;

от 08.07.2021 № 1110 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования в Окуловском муниципальном районе до 2026 года»;

от 26.10.2021 № 1735 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования в Окуловском муниципальном районе до 2026 года»;

от 24.02.2022 № 218 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования в Окуловском муниципальном районе до 2026 года»;

от 21.03.2022 № 366 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования в Окуловском муниципальном районе до 2026 года»;

от 18.04.2022 № 531 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования в Окуловском муниципальном районе до 2026 года»;

от 30.05.2022 № 848 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования в Окуловском муниципальном районе до 2026 года»;

от 29.06.2022 № 1179 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования в Окуловском муниципальном районе до 2026 года»;

от 25.10.2022 № 2088 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования в Окуловском муниципальном районе до 2026 года»;

от 16.02.2023 № 217 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования в Окуловском муниципальном районе до 2026 года»;

от 16.06.2023 № 861 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования в Окуловском муниципальном районе до 2026 года»;

от 22.12.2023 № 2175 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования в Окуловском муниципальном районе до 2026 года»;

от 10.01.2024 № 6 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования в Окуловском муниципальном районе до 2026 года»;

от 23.01.2024 № 52 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования в Окуловском муниципальном районе до 2026 года»;

от 26.04.2024 № 558 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования в Окуловском муниципальном районе до 2026 года»;

от 28.10.2024 № 2045 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования в Окуловском муниципальном районе до 2026 года»;

от 16.01.2025 № 26 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования в Окуловском муниципальном районе до 2026 года».

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Окуловский муниципальный район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Проект подготовил и завизировал:
	И.о. председателя комитета образования Администрации Окуловского муниципального района
	Т.П. Афанасьева

Лист согласования прилагается.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

	постановление «О признании утратившими силу постановлений Администрации Окуловского муниципального района»
	от

	№

	(вид документа)

	Дата
поступления
на согласование,
подпись
	Наименование должности, инициалы
и фамилия руководителя, с которым
согласуется проект документа
	Дата и номер документа,  подтверждающего
согласование, или дата
согласования, подпись

	Заместитель Главы администрации района Е.М. Волкова

	Начальник правового управления Администрации района Е.А. Шоломова

	Председатель комитета инвестиций, предпринимательства и сельского хозяйства Администрации района

Е.В. Соколова

	Председатель контрольно-счетной комиссии Окуловского муниципального района Л.А. Хромченко

	Председатель комитета финансов Администрации А.С.Иванова

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

	постановление
	от

	№

	(вид документа)

	«О признании утратившими силу постановлений Администрации Окуловского муниципального района»

	(заголовок к тексту)

	№
п/п
	Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение, орган местного самоуправления района и др.)
	Количество
экземпляров

	1.
	Дело
	2

	2.
	Комитет образования
	2

	3.
	Комитет финансов
	1

	4.
	Регистр
	1

	5.
	Консультант плюс
	Эл. вид

	6.
	Официальный вестник
	Эл. вид

	ИТОГО
	6

	Заместитель председателя комитета образования

	Н.С Евдокимова

	            (подпись)

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Администрации Окуловского муниципального района «О признании утратившими силу постановлений Администрации Окуловского муниципального района»
Проект настоящего постановления подготовлен в соответствии с требованиями Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Окуловского муниципального района, их формирования и реализации, утвержденного постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 21.03.2017 № 349 (в редакции постановления Администрации Окуловского муниципального района от 14.07.2022 № 1311, от 02.07.2024 № 998) предполагает признание утратившими силу постановлений Администрации Окуловского муниципального района, которыми была утверждена и вносились изменения в  муниципальную программу «Развитие образования в Окуловском муниципальном районе до 2026 года». С 01.01.2025 действует муниципальная программа «Развитие образования в Окуловском муниципальном районе на 2025-2030 годы», утвержденная постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 07.11.2024 № 2140.
По результатам антикоррупционной экспертизы, проведенной при разработке проекта постановления Администрации Окуловского муниципального района «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования в Окуловском муниципальном районе до 2026 года», коррупциогенные факторы в нем не выявлены.

И.о. председателя комитета
образования Администрации
Окуловского муниципального района                                     Т.П. Афанасьева